
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | SEGUNDA, 01 DE SETEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02236

   

DIARIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA-PB

PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal nº 002 de 14 de janeiro de 1997
Modificado pelo Decreto Municipal nº 110 de 21 de setembro de 2020

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | SEGUNDA, 01 DE SETEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02236

PORTARIA 

PORTARIA N° 0267/2025 - DISPÕE SOBRE A
DESIGNAÇÃO DE FISCAL DO CONVÊNIO Nº

0069/2025  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA, Estado da
Paraíba, o Sr. JOSÉ ANTÔNIO VASCONCELOS DA COSTA, no uso
de suas atribuições legais, especialmente as que lhe confere a Lei
Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ROBERTO JOSÉ VASCONCELOS
CORDEIRO, matrícula nº 0796, para atuar como Fiscal do Convênio
nº 0069/2025, firmado entre a Secretaria de Estado da Saúde da
Paraíba e o Fundo Municipal de Saúde de Pedra Lavrada/PB, que tem
por objeto a manutenção e custeio das ações assistenciais ofertadas
pela Unidade Mista de Saúde de Pedra Lavrada/PB.

Art. 2º Compete ao fiscal do convênio acompanhar, supervisionar,
atestar a execução e zelar pelo cumprimento das cláusulas e condições
estabelecidas no referido instrumento, comunicando formalmente à
autoridade competente quaisquer irregularidades eventualmente
constatadas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se,
Publique-se,
Dê-se ciência.

Gabinete do Prefeito do Município de Pedra Lavrada/PB, em 29 de
agosto de 2025.

JOSÉ ANTÔNIO VASCONCELOS DA COSTA
Prefeito

Publicada e Autorizada por: OSVALDO JANUARIO DE LIMA

  Código da Matéria: 20250829042634  - Data/Hora Publicação: 29/08/2025 16:28:56

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISSO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO - DP Nº
0064/2025  

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00064/2025

A Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA  MANUTENÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL RITA

SAMPAIO MEIRA. NA ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE
PEDRA LAVRADA. O interessado poderá obter o respectivo Termo
de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor
de Contratação, sediado na Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa,
99 - Centro - Pedra Lavrada - PB, ou acessando: Portal de
Transparência da PM de Pedra Lavrada. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 05 de setembro de
2025, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: pmpllicitacao@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal
nº 0008/2024; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3375–4345.

Pedra Lavrada - PB, 01 de Setembro de 2025

MANUELA TELES DE OLIVEIRA - Presidente da Comissão

Publicada e Autorizada por: SANDRO FERREIRA DE SOUSA

  Código da Matéria: 20250831104648  - Data/Hora Publicação: 31/08/2025 10:50:00

AVISO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO - DP Nº
0065/2025  

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA LAVRADA

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00065/2025

A Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base no Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS/ ESPORTIVO PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE
EDUCAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL DESTE MUNICIPIO DE
PEDRA LAVRADA. O interessado poderá obter o respectivo Termo
de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor
de Contratação, sediado na Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Sousa,
99 - Centro - Pedra Lavrada - PB, ou acessando: Portal de
Transparência da PM de Pedra Lavrada. O referido órgão de
contratação estará recebendo as propostas até o dia 05 de setembro de
2025, nos horários e endereço abaixo indicados, e que poderão ser
encaminhadas também pelo e-mail: pmpllicitacao@gmail.com.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal
nº 0008/2024; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83)
3375–4345.

Pedra Lavrada - PB, 01 de Setembro de 2025

MANUELA TELES DE OLIVEIRA - Presidente da Comissão

Publicada e Autorizada por: SANDRO FERREIRA DE SOUSA

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDRA LAVRADA - PB | SEGUNDA, 01 DE SETEMBRO DE 2025 | ANO XXVIII | EDIÇÃO: 02236

  Código da Matéria: 20250831105011  - Data/Hora Publicação: 31/08/2025 10:51:50

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rua Estudante Eliomar Cordeiro de Souza, 99 - Centro - Pedra Lavrada/PB | CNPJ: 08.740.466/0001-35
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/3

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2025-09-01T00:22:41-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-02236-2025-09-01




